4ª 906.192 15/06/2025
5ª 906.192 15/09/2025
6ª 937.552 15/11/2025

TOTAL 4.163.152 ------------------------------

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O Contratante pagará ao Contratado, pela execução do objeto deste Termo
Aditivo, o valor total de R$ 85.677.450,88 (oitenta e cinco milhões, seiscentos
e setenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e oito
centavos), conforme descrito na Cláusula Quinta do Contrato.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação

[...]

aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes,
mediante apostilamento.

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
4.1. O Contratado deverá renovar a vigência da garantia prestada, na modalidade de
seguro garantia, no valor de R$ 4.283.872,54 (quatro milhões, duzentos e
oitenta e três mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro
centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do presente
termo aditivo, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da assinatura deste instrumento,

prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.